ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 7 DE ABRIL DE 20226065DIÁRIO OFICIAL   No34

02- TERMO DE ACORDO nº 03582/2022
ACORDANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins
ACORDADA: STTONES & ESPATO BRASIL LTDA
CNPJ/MF: 28.644.005/0001-76
IE/CAD - TO: 29.491.923-6
ATO NORMATIVO: Lei 1.385/2003
DATA DE ASSINATURA: 16/02/2022
TERMO INICIAL: 01/03/2022
TERMO FINAL: 31/12/2032
SITUAÇÃO: ATIVO

03- TERMO DE ACORDO nº 03584/2022
ACORDANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins
ACORDADA: MUNDIAL COMÉRCIO DE PEÇAS AGRÍCOLAS EIRELI
- ME
CNPJ/MF: 28.396.340/0001-00
IE/CAD - TO: 29.481.641-0
ATO NORMATIVO: Lei 1.201/2000
DATA DE ASSINATURA: 02/02/2022
TERMO INICIAL: 01/03/2022
TERMO FINAL: 31/12/2022
SITUAÇÃO: ATIVO

04- TERMO DE ACORDO nº 03585/2022
ACORDANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins
ACORDADA: INFINITE VISION FABRICAÇÃO DE PRODUTOS ÓPTICOS
LTDA
CNPJ/MF: 41.226.641/0001-46
IE/CAD - TO: 29.512.988-3
ATO NORMATIVO: Lei nº 1.385/2003
DATA DE ASSINATURA: 16/02/2022
TERMO INICIAL: 01/03/2022
TERMO FINAL: 31/12/2032
SITUAÇÃO: ATIVO

05- TERMO DE ACORDO nº 03586/2022
ACORDANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins
ACORDADA: VERSATO COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL DE
CONSTRUÇÃO LTDA
CNPJ/MF: 43.644.074/0001-73
IE/CAD - TO: 29.516.488-3
ATO NORMATIVO: Lei 1.201/2000
DATA DE ASSINATURA: 23/02/2022
TERMO INICIAL: 01/03/2022
TERMO FINAL: 31/12/2022
SITUAÇÃO: ATIVO

06- TERMO DE ACORDO nº 03587/2022
ACORDANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins
ACORDADA: BENDITA DISTRIBUIDORA DE HIGIENE PESSOAL E
ALIMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 42.099.272/0001-30
IE/CAD - TO: 29.517.366-1
ATO NORMATIVO: Lei 1.201/2000
DATA DE ASSINATURA: 22/02/2022
TERMO INICIAL: 01/03/2022
TERMO FINAL: 31/12/2022
SITUAÇÃO: ATIVO

07- TERMO DE ACORDO nº 03588/2022
ACORDANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins
ACORDADA: MARQUES & COSTA LTDA
CNPJ/MF: 43.590.283/0001-81
IE/CAD - TO: 29.515.779-8
ATO NORMATIVO: Lei 1.201/2000
DATA DE ASSINATURA: 22/02/2022
TERMO INICIAL: 01/03/2022
TERMO FINAL: 31/12/2022
SITUAÇÃO: ATIVO

08- TERMO DE ACORDO nº 03589/2022
ACORDANTE: Secretaria da Fazenda do Estado do Tocantins
ACORDADA: PAINEIS ANGATU LTDA - EPP
CNPJ/MF: 20.978.794/0001-70
IE/CAD - TO: 29.472.505-9
ATO NORMATIVO: Lei 1.201/2000
DATA DE ASSINATURA: 22/02/2022
TERMO INICIAL: 01/03/2022
TERMO FINAL: 31/12/2022
SITUAÇÃO: ATIVO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE LICITAÇÕES

ATA PARA REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 016/2022

A Pregoeira da SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E
CENTRAL DE LICITAÇÃO da SECRETARIA DA FAZENDA, com base no
Decreto nº 6.081/2020 do Governador do Estado do Tocantins, torna público
para conhecimento dos interessados, a Ata de Registro de Preços, do
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS nº 016/2022 da
Secretaria da Agricultura, Pecuária e Aquicultura, do tipo MENOR PREÇO,
realizada por intermédio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br,
para as empresas abaixo relacionadas e classificadas no certame, em
conformidade com as descrições constantes em suas Propostas de Preços
e exigidas no edital, anexos aos autos:

Empresa: PREMOLD COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
EIRELI - ME - CNPJ: 13.128.777/0001-88

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VL UNIT VL TOTAL

01 Caibro de Angelim vermelho ou similar com espessura de no
mínimo 3,5cm x 4,5cm x com 05 metros de comprimento MADFER UN 30 63,00 1.890,00

02 Caibro de Angelim vermelho ou similar com espessura de no
mínimo 04 cm x 3,5 cm x com 04 metros de comprimento MADFER UN 15 50,00 750,00

03 Ripão de louro ou similar com espessura de no mínimo 02
cm x 10 cm x com 05 metros de comprimento MADFER UN 80 33,00 2.640,00

06 Estaca de madeira de Eucalipto tratado 2,20 m x 13 cm
de diâmetro MADFER UN 300 48,10 14.430,00

TOTAL GERAL.................................. 19.710,00

Empresa: DISTRIBUIDORA W. F. EIRELI - ME
CNPJ: 41.313.516/0001-73

ITEM DESCRIÇÃO MARCA UND QTD VL UNIT VL
TOTAL

04 Tábua de louro ou similar com espessura de no mínimo
02 cm x 25 cm x com 05 metros de comprimento COMADEIRAS UN 50 85,00 4.250,00

05 Madeirite de no mínimo 2,20 m x 1,10 m com 09 mm
de espessura COMADEIRAS UN 10 110,00 1.100,00

07

Esticador de Eucalipto de no mínimo 2,8 m por 22 cm de
diâmetro em média, com certificação ambiental, tratado

em autoclave com 10 anos de garantia, contra ataques de
insetos e fungos deterioradores da madeira.

COMADEIRAS UN 30 252,00 7.560,00

TOTAL GERAL.................................. 12.910,00

VALOR GLOBAL: R$ 32.620,00

01. CONDIÇÕES GERAIS

1.1 Prazo de validade

a) A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 (doze)
meses, contados da publicação da respectiva ata, conforme o inciso III,
do §3o do art. 15 da Lei Federal 8.666/1993.

1.2. Do local e prazo de entrega

a) Os materiais deverão ser entregues e no Parque
Agrotecnológico do Tocantins, situado na Rodovia TO 050 KM 23, Entrada
Vicinal KM 09, Zona Rural, CEP: 77.000-000, Palmas - TO.

b) O prazo para entrega é de no máximo 20 (vinte) dias, contados
após solicitação da Diretoria Responsável.

1.3. Condições para Contratação:

O Proponente vencedor e registrado, quando convocado, terá
o prazo de até 05 (cinco) dias para retirar a Nota de empenho, e/ou
assinar o Termo Contratual, podendo este prazo ser prorrogado a critério
da Administração, por igual período e em uma vez, desde que ocorra
motivo justificado.

O contrato terá a sua vigência adstrita à dos respectivos créditos
orçamentários, a partir da data de sua assinatura ou até a utilização do
quantitativo, prevalecendo o que ocorrer primeiro.

As aquisições ou contratações adicionais de que trata este
artigo não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cinquenta por cento
dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na
Ata de Registro de Preços para o Órgão Gerenciador e para os Órgãos
Participantes.

O total de utilização de cada item não pode exceder ao dobro
do quantitativo inicialmente registrado, independentemente do número
de Órgãos Não Participantes que aderirem.

ANO XXXIV - ESTADO DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 7 DE ABRIL DE 2022 DIÁRIO OFICIAL   No 6065 35

Desde que devidamente justificada a vantagem, a Ata de
Registro de Preços, durante sua vigência, pode ser utilizada por qualquer
órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado
do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, conforme
art. 22 do Decreto 6.081/2020.

É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela Ata
de Registro de Preços.

1.4. Condições de Pagamentos:

O pagamento será efetuado, em parcela única, em até 30 (trinta)
dias após a entrega dos materiais, mediante atesto da Nota Fiscal, pela
CONTRATANTE ou por quem ela designar e demais procedimentos legais
exigidos pelo setor competente.

1.5. Das Assinaturas:

Assinam a presente Ata de Registro de Preços, as empresas
abaixo descritas, através de seus representantes credenciados no
certame, juntamente com a pregoeira e o Secretário da Secretaria de
Agricultura, Pecuária e Aquicultura.

Palmas - TO, 01 de abril de 2022.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

JAIME CAFÉ DE SÁ
Secretário

Empresas:

PREMOLD COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EIRELI -
ME

DISTRIBUIDORA W. F. EIRELI - ME

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO COMPRASNET Nº 027/2022

SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA
 0500 (RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS)

PROCESSO Nº 2022/3300/00.004

A Pregoeira da Superintendência de Compras e Central de
Licitações, designada pela Portaria/SEFAZ/GABSEC nº 923, de 26 de
novembro de 2021, torna público o resultado do Pregão supracitado,
objetivando a Prestação de Serviços (contratação de empresa
especializada no fornecimento de refeições e na exploração das cozinhas
a serem instaladas no Parque Agrotecnológico do Tocantins), que teve
como vencedora a empresa R S SILVA ALIMENTOS EIRELI, nos itens
01 e 02 e no grupo 01, valor de R$ 838.948,03 (oitocentos e trinta e oito
mil, novecentos e quarenta e oito reais e três centavos).
VALOR TOTAL ADJUDICADO: R$ 838.948,03 (oitocentos e trinta e oito
mil, novecentos e quarenta e oito reais e três centavos). O resultado
completo encontra-se disponível nos sites: www.comprasnet.gov.br e
www.sgl.to.gov.br.

Palmas/TO, 06 de abril de 2022.

LÍVIA ALVES OLIVEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO

A SUPERINTENDÊNCIA DE COMPRAS E CENTRAL DE
LICITAÇÃO DA SECRETARIA DA FAZENDA, torna público que fará
realizar as licitações abaixo. Demais informações poderão ser obtidas
pelos fones: (063) 3218-2363 e 3218-2531 ou no guichê da SCCL, em
dias úteis das 8hs às 18hs. O edital estará disponível no site: www.sgl.
to.gov.br e/ou www.comprasgovernamentais.gov.br.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 034/2022.
Abertura dia 25.04.2022, às 09h00m (Horário de Brasília). Aquisição de
Material de Consumo e Permanente, visando atender as necessidades
da SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E AQUICULTURA -
SEAGRO. Proc. 2021/33000/00707. Recursos Não Vinculados de
Impostos. Pregoeira: DORCELINA MARIA TEIXEIRA.

A sessão pública ocorrerá no site: www.comprasgovernamentais.
gov.br.

Palmas/TO, 06 de abril de 2022.

VIVIANNE FRANTZ B. DA SILVA.
Superintendente

SECRETARIA DA INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E SERVIÇOS

PORTARIA Nº 20/2022/GABSEC, DE 30 DE MARÇO DE 2022.

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ASSUNTO: Dispensa de Licitação referente contratação de empresa
especializada em fornecimento sob demanda de Gás Liquefeito de
Petróleo - GLP (gás de cozinha), visando atender as necessidades da
Secretaria da Indústria Comércio e Serviços.

Esta Administração, no uso da prerrogativa que lhe confere o
art. 75, II, da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, e considerando as
justificativas constantes no Processo 2022/19010/000020:

Resolve Dispensar a Licitação em favor da empresa:

I .L.COSTA, CNPJ: 30.044.104/0001-69,  no valor  tota l  de
R$ 3.096,00 (três mil, noventa e seis reais).

GABINETE DA SECRETARIA DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS, Palmas/TO, aos 30 dias de março de 2022.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

PORTARIA Nº 27, DE 05 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO
E SERVIÇOS, no uso de suas atribuições legais, designado pelo Ato
Governamental de Nº 1.304 - NM, de 25/10/2021, publicado no DOE
nº 5.954, de 25/10/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor JOÃO PEDRO OLIVEIRA DA SILVA,
matrícula 11743042-1, para fiscalizar o cumprimento do pactuado no Termo
de Convênio nº 21/2022, o qual foi firmado com a Prefeitura Municipal
de Porto Nacional, com o objetivo de “Tratar das Diretrizes do Distrito
Industrial de Porto Nacional” (Processo 2022/19010/000018).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

PORTARIA Nº 28, DE 05 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO
E SERVIÇOS, no uso de suas atribuições legais, designado pelo Ato
Governamental de Nº 1.304 - NM, de 25/10/2021, publicado no DOE
nº 5.954, de 25/10/2021.

RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor JOÃO PEDRO OLIVEIRA DA SILVA,
matrícula 11743042-1, para fiscalizar o cumprimento do pactuado no Termo
de Convênio nº 19/2022, o qual foi firmado com a Prefeitura Municipal de
Guaraí, com o objetivo de “Tratar das Diretrizes do Distrito Industrial de
Guaraí” (Processo 2022/19010/000046).

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

CARLOS HUMBERTO DUARTE DE LIMA E SILVA
Secretário de Estado da Indústria, Comércio e Serviços

PORTARIA Nº 29/2022/GABSEC/SICS, DE 05 DE ABRIL DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA INDÚSTRIA, COMÉRCIO E
SERVIÇOS, no uso das atribuições que lhe conferem a Constituição do
Estado, art. 42,§1º, incisos I e IV, e o ATO nº 1.304 - NM, de 25 de outubro
de 2021, publicado na edição 5.954/2021 do D.O.E;